
Protokół Nr 22.2021

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 2 lipca 2021r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 14 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Joanna Sapieżyńska

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Michał Kot

9. Mikołaj Czykwin

10. Aleksy Troc

11. Andrzej Karpiuk

12. Mikołaj Leoniuk

13. Walentyna Szimoniuk

14. Jan Czmiel

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołąj Holonko

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Pan Maciej Ptasznik – przedstawiciel firmy PRONAR

5. Katarzyna Stępnek – przedstawiciel firmy PRONAR

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12:00 otworzył  22 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1.Otwarcie sesji.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Raport o stanie gminy:

a) przedstawienie raportu o stanie gminy za 2020  rok

b) debata nad raportem.

c) podjęcie uchwały  w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne wotum 
zaufania.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego 
za 2020 rok

a) wystąpienie Wójta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu
za 2020rok

c)przedstawienie opinii z analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdań 
finansowych za 2020 rok przez Komisję Rewizyjną.

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

e) przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2020 
rok

f) dyskusja

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  
Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020 rok

b) udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

c) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubicze Cerkiewne, w roku szkolnym 
2021/2022

d)zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej GminyDubicze Cerkiewne na lata 2021-2030

e)  zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
7. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
8.Sprawy różne.
9.Zamknięcie 22 Sesji Rady Gminy.

Wójt gminy zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 
Prognozy Finansowej GminyDubicze Cerkiewne na lata 2021-2030.

Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  jednogłośnie  przyjęła  porządek  obrad  wraz  z  poprawką
zgłoszoną przez wójta.

Przyjęty porządek obrad brzmi następująco:



1.Otwarcie sesji.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Raport o stanie gminy:

a) przedstawienie raportu o stanie gminy za 2020  rok

b) debata nad raportem.

c) podjęcie uchwały  w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne wotum 
zaufania.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego 
za 2020 rok

a) wystąpienie Wójta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2020 rok

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu
za 2020rok

c) przedstawienie opinii z analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdań 
finansowych za 2020 rok przez Komisję Rewizyjną.

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.

e) przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o 
przedłożonym przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2020 
rok

f) dyskusja

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  
Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020 rok

b) udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r..

c) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubicze Cerkiewne, w roku szkolnym 
2021/2022

    d) zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

7. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.

8.Sprawy różne.

9.Zamknięcie 22 Sesji Rady Gminy.

Po przyjęciu porządu obrad o głos poprosili przedstawiciele PRONARU , którzy zachęcali 
wszystkich poszukujących pracy do zatrudniania się w firmie PRONAR. Wskazywali na stabilność 
zatrudnienia ,wysokie zarobki, mozliwość

rozwoju i awansu, bardzo dobrą opiekę socjalną ,możliwość korzystania ze stołówki itp. 
Przedstawiciele firmy zachęcali do śledzenia ich strony internetowej gdzie ogłaszane są nabory 
pracowników.



Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta. Stwierdził on, że jeżeli  do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Podpunkt a

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o omówienie raportu o stanie gminy za
2020 rok. Wójt Gminy stwierdził, że raport został przekazany wszystkim radnym w celu zapozna-
nia się i stanowi załącznik do protokołu.  Następnie omówił w skrócie najważniejsze elementy ra-
portu zwracając szczególną uwagę na realizowane w 2020r. inwestycje takie jak:

- przebudowa i adaptacja świetlicy wiejskiej w Jagodnikach wraz z przyległym placem na potrzeby 
Centrum Aktywności Lokalnej

- poprawa infrastruktury drogowej poprzez przebudowę drogi gminnej Rutka – Tofiłowce

- zagospodarowanie terenu pod małą infrastrukturę rekreacyjno – sportową w Dubiczach Cerkiew-
nych

- zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy

- usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawo-
zach i typu Big Bag z terenu Gminy Dubicze Cerkiewne

- usuwanie wyrobów zawierających azbest  z terenu Gminy Dubicze Cerkiewne

- remont nawierzchni drogi gminnej Nr 108673B Dubicze Cerkiewne

W ramach omówienia raportu wójt przedstawił sytuację demograficzną i finansową gminy, gospo-
darkę wodno –ściekową, zagospodarowanie przestrzenne, scalanie gruntów , gospodarkę mieszka-
niową i odpadami.Wójt przedstawił też działania gminy w zakresie opieki zdrowotnej , oświaty, 
kultury i sportu. Ponadto wójt przedstawił też wykonanie zaplanowanych wydatków w ramach fun-
duszu sołeckiego za 2020r. – które wyniosły 171477,76zł.

Podpunkt b

Przewodniczący Rady podziękował wójtowi za przedstawienie raportu, natomiast radni nie zgłosili 
żadnych uwag do przedstawionego raportu.

Podpunkt c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 
Gminy. 



W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 22.137.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 2 lipca  2021 roku

w  sprawie sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne wotum zaufania.

Do punktu 5.

Do podpunktu a

Głos zabrał skarbnik gminy Tomasz Gwoździk, który  omówił  sprawozdania finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyraże-
nia opinii o przedłożonym  sprawozdaniu z wykonania  budżetu za 2020rok, z której wynika , że 
RIO pozytywnie  opiniuje wykonanie budżetu gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r. 

Do podpunktu c

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Kot przedstawił opinię Komisji dotyczącą 
wykonania budżetu gminy za 2020 rok . Komisja Rewizyjna po dokonaniu kompleksowej rocznej 
oceny sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2020r.oraz sprawozdań finansowych za 2020r. 
pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdania Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu d

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Do podpunktu e

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Białymstoku z dnia 21 czerwca 2021r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję 
Rewizyjną Rady Gminy Dubicze Cerkiewne wniosku o udzielenie wójtowi absolutorium za 2020r. 
Opinia RIO była pozytywna.

Do podpunktu f

 Przewodniczący Rady zarządził dyskusję na temat udzielenia absolutorium wójtowi Gminy. Radni 
nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie i odczytał projekt uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r. 



Do punktu 6

Do podpunktu a

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020 rok

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 22.138.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 2 lipca 2021 roku

w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r.

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium  Wójtowi 
Gminy Dubicze Cerkiewne.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała 22.139.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 2 lipca 2021 roku

w  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne za 2020r.

Do Podpunktu c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Dubicze Cerkiewne, w roku szkolnym 2021/2022

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

      Uchwała nr 22.140.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 2  lipca 2021 roku



w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Dubicze Cerkiewne, w roku 
szkolnym 2021/2022

Do podpunktu d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 
2021 rok.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 22.141.2021

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 2 lipca  2021 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.

Do punktu 7

Wójt gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami. Na wstępie Wójt podziękował
radnym  za  udzielenie  absolutorium  w  imieniu  własnym,  pracowników  gminy  i  jednostek
organizacyjnych  gminy.  Następnie  poinformował,  że   zakończono  modernizację  oświetlenia
ulicznego  na  terenie  gminy  Dubicze  Cerkiewne  poprzez  wymianę  250  lamp  i  18  zegarów
sterujących  oświetleniem.  Wyłoniono  wykonawcę  projektu  na  opracowanie  dokumentacji  na
remont drogi Kraśkowszczyzna – Pasieczniki Małe. Wójt stwierdził, że Zarząd Dróg Powiatowych
dokonał  remontu  niektórych  dróg  powiatowych poprzez  dywanika  asfaltowego (droga  Dubicze
Cerkiewne – Czechy Orlańskie, Dubicze Cerkiewne – Stary Kornin, Dubicze Cerkiewne – Witowo. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 8 

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- usunięcia drzew na drodze powiatowej Istok Koryciski

- naprawy przepustu na drodze gminnej na kanale w pobliżu miejscowości Koryciski

- poprawy elewacji świetlicy w Koryciskach

Wniosek Pana Wiktora Kendysia radnego wsi Starzyna, Górny Gród w sprawie:

- naprawy drogi Hajnówka – Wojnówka

-  nie  podpisywania  przez  Dyrektora  Białowieskiego  Parku  Narodowego  umów  z  niektórymi
mieszkańcami gminy z okolic Starzyny i Górnego Grodu na stawianie stogów siana dla żubrów

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka  w sprawie:

- doprowadzenia światłowodu do miejscowości Rutka

- naprawy drogi powiatowej Rutka – Grabowiec

- naprawy drogi dojazdowej do pól

Wniosek Pana Mikołąja Rybak  radnego wsi Tofiłowce  w sprawie:



- odnowienia znaku U3D na drodze powiatowej w miejscowości Tofiłowce

- uprzątnięcia gałęzi po ściętej gruszy na drodze powiatowej  Dubicze Cerkiewne – Tofiłowce

- naprawy drogi Dubicze Cerkiewne - Orla

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie:

- odnowienia znaków ostrzegawczych na  drodze powiatowej  Dubicze Cerkiewne – Witowo

-  ustawienia  na  drodze  powiatowej  –  Witowo-  Piaski  informacji  o  kierunku  dojazdu  do
miejscowości Topiło 

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie:

- odmulenia rzeki Policzna na wysokości miejscowości Wojnówka

- odkrzaczenia i obkoszenia dróg gminnych

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Wiluki , Długi Bród w sprawie:

- odmulenia kanału Istok na odcinku od miejscowości Pasieczniki Małe do miejscowości  Wiluki

Wniosek Pani Ireny Kiryluk radnej wsi Dubicze Cerkiewne w sprawie:

- zagospodarowania placu gminnego przy Ośrodku Zdrowia w Dubiczach Cerkiewnych

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka , Czechy Orlańskie w sprawie:

- ustawienia znaku –uwaga na zwierzęta domowe na tzw. ulicy Krakowskiej w Jelonce

- naprawy asfaltu na tzw. ulicy Krakowskiej w Jelonce

-  ustawienia  na  słupie  elektrycznym  przy  posesji  Nr  18  w  Jelonce  rusztowania  pod  gniazdo
bocienie.

 Wniosek Pani Walentyny Szimoniuk radnej wsi Grabowiec w sprawie:

- ścięcia suchego dębu przy świetlicy w Grabowcu

- ogrodzenia świetlicy w Grabowcu

- usunięcia zakrzaczenia na drodze wyjazdowej z Grabowca przy „ wiatraku”

Wniosek Pana Michała Kot radnego wsi Istok w sprawie:

- dokończenia remontu świetlicy w Istoku

Wniosek Pani Niny Oksentiuk radnej wsi Stary Kornin w sprawie:

- obcięcia gałęzi dębów przy posesji Gawryluków i Charytoniuków w Starym Korninie

- nie obkaszania dróg polnych w miejscowości Stary Kornin ze względu na pszczoły

Do punktu 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 13:40 zamknął obrady  22 sesji  Rady
Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy

 Jerzy Karpiuk

Protokołowała: 

Ludmiła Pietruczuk
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